
Wilhelm Hansen Fonden

Gothersgade 11, 3.sal, 1123 København K

Årsrapport for
1. juli 2023 - 30. juni 2024

CVR-nr. 16 72 28 39

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på fondens
bestyrelsesmøde
den 19/9 2024

Bente Lund Poulsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Generelle oplysninger om fonden	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fondens formål er at yde støtte til - fortrinsvis dansk - teater, musik og dansekunst, herunder ved uddeling af legater til enkeltpersoner og til projekter samt bidrag til gennemførelse af gæstespil i Danmark og danske gæstespil i udlandet. Fondens formål er endvidere at uddele en eller flere hæderspriser til personer, der har ydet en særlig indsats indenfor ovennævnte kunstarter. Fondens formål er endvidere at der en gang årligt uddeles en pris (Finn Juhl Prisen) til en person der har gjort en særlig indsats indenfor nordisk møbelarkitektur, fortrinsvis for så vidt angår stole, det være sig som designer, arkitekt, producent, skribent eller lignende.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 10.798.033, og fondens balance pr. 30. juni 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 114.082.536.

Fondens resultat er forbedret med DKK 2,6 mio. Denne udvikling kan primært henføres til den generelle positive tendens på de finansielle markeder, som har medført et bedre finansielt resultat:

- Fondens finansielle resultat inkl. udbytte fra Wilhelm Hansen Hus A/S i regnskabsåret 2023/24 udgør 9,8 mio. kr. mod 3,8 mio. kr. i 2022/23.

- Fonden realiserede i regnskabsåret 2022/23 en avance på 2,6 mio. kr. vedrørende salg af Fondens beholdning af aktier i Norsk Musikforlag AS.

- I 2023/24 faldt Fondens royaltvindtægter med 0,5 mio. kr. og Fondens omkostninger til administration og personale er steget 0,3 mio. kr.

Redegørelse for god fondsledelse

Redegørelse for god fondsledelse kan findes på Fondens hjemmeside:
<http://wilhelmhansenfonden.dk/om-wilhelm-hansen-fonden/god-fondsledelse/>

Ledelsesberetning

Oplysninger om bestyrelsens medlemmer

	Bjørn G. Bredal Hansen	Bente Lund Poulsen	Bjarke Pauli Mogensen	Karen Maria Bille
Stilling	Bestyrelsesformand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	1956	1955	1985	1956
Køn	Mand	Kvinde	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	25/8 2014	13/6 2006	1/7 2022	31/12 2017
Genvalg har fundet sted	Ja	Ja	Nej	Ja
Udløb af valgperiode	2029	2028	2027	2026
Medlemmets særlige kompetencer	Musik, teater, dans	Juridisk indsigt	Musik	Teater
Øvrige ledelseshverv	Forstander for Johan Borups Højskole. Bestyrelse i Andreas Harboes Fond.	Bestyrelse i Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab & Nielsen Nørager Komplementar A/S. Bestyrelsesformand i Wilhelm Hansen Hus A/S.	Underviser på det Kgl. Danske Musikkonseratorium. Selvstændig Accordionist.	Selvstændig dramaturg. Direktør i Wilhelm Hansen Hus A/S
Udpeget af myndigheder / tilsyn				
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Nej	Ja	Nej

	Katrine Gislinge	Steffen Aarfing	Tim T. Peter Matiakis
Stilling	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	1969	1955	1978
Køn	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	11/11 2015	1/5 2017	1/7 2024
Genvalg har fundet sted	Ja	Ja	Nej
Udløb af valgperiode	2024	2025	2030
Medlemmets særlige kompetencer	Musik	Teater og arkitektur	Dans og teater
Øvrige ledelseshverv	Kunstnerisk Leder Frederiksberg Festspil	Direktør i Steffenaarfing ApS	Kunstnerisk leder for KLINISI, medlem af kunstnergruppen Motherboard, fast gæsteunderviser på Det Kongelige Teater og Dance Maze
Udpeget af myndigheder / tilsyn			
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Nej	Ja

Bestyrelsesmedlemmer skal under alle omstændigheder udtræde af bestyrelsen i forbindelse med bestyrelsesmødet til godkendelse af Fondens regnskab for det år, i hvilket de fylder 75 år.

Redegørelse for uddelingspolitik

Redegørelse for uddelingspolitikken kan findes på Fondens hjemmeside:
<https://www.wilhelmhansenfonden.dk/om-wilhelm-hansen-fonden/uddelingspolitik/>

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt resultatet af fondens aktiviteter og pengestrømme for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Andre driftsindtægter		3.607.713	6.744.299
Andre eksterne omkostninger		-1.285.470	-1.250.321
Bruttofortjeneste		2.322.243	5.493.978
Personaleomkostninger	1	-1.201.804	-1.057.795
Resultat før af- og nedskrivninger		1.120.439	4.436.183
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-12.795	-16.722
Andre driftsomkostninger		-115.342	0
Resultat før finansielle poster		992.302	4.419.461
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	2.382.190	1.313.624
Finansielle indtægter	3	9.497.651	6.052.183
Finansielle omkostninger		-2.074.110	-3.647.874
Resultat før skat		10.798.033	8.137.394
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		10.798.033	8.137.394

Resultatdisponering

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Regulering af uddelingsrammen		7.747.600	6.286.000
Overført resultat		3.050.433	1.851.394
		10.798.033	8.137.394

Balance 30. juni 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		109.892	122.687
Materielle anlægsaktiver		109.892	122.687
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	21.955.000	21.955.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	0	0
Finansielle anlægsaktiver		21.955.000	21.955.000
Anlægsaktiver		22.064.892	22.077.687
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.490.511	0
Fondsskat		331.377	556.586
Tilgodehavender		1.821.888	556.586
Værdipapirer	6	89.193.756	82.728.973
Likvide beholdninger		4.495.525	8.294.607
Omsætningsaktiver		95.511.169	91.580.166
Aktiver		117.576.061	113.657.853

Balance 30. juni 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Grundkapital		94.924.800	94.924.800
Uddelingsrammen		12.000.000	12.000.000
Overført resultat		7.157.736	4.107.303
Egenkapital		114.082.536	111.032.103
Anden gæld		868.525	1.005.750
Skyldige uddelinger	7	2.625.000	1.620.000
Kortfristede gældsforpligtelser		3.493.525	2.625.750
Gældsforpligtelser		3.493.525	2.625.750
Passiver		117.576.061	113.657.853
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Grundkapital	Uddelings- rammen	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	94.924.800	12.000.000	4.107.303	111.032.103
Årets uddelinger	0	-7.747.600	0	-7.747.600
Årets resultat	0	7.747.600	3.050.433	10.798.033
Egenkapital 30. juni	94.924.800	12.000.000	7.157.736	114.082.536

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.162.030	1.053.852
Pensioner	35.023	0
Andre omkostninger til social sikring	4.751	3.943
	1.201.804	1.057.795

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
--	---	---

	Bestyrelses- honorar, Wilhelm Hansen Fonden	Bestyrelses- honorar, dattervirk- somheder	I alt
	DKK	DKK	DKK
Bjørn G. Bredal Hansen	214.500	0	214.500
Bente Lund Poulsen	132.000	50.000	182.000
Katrine Gislinge	60.000	0	60.000
Steffen Aarfing	60.000	30.000	90.000
Karen Maria Bille	60.000	0	60.000
Bjarke Paulli Mogensen	60.000	0	60.000
Anne Wiberg Krebs	0	30.000	30.000
	586.500	110.000	696.500

Tim T. Peter Matiakis er tiltrådt bestyrelsen d. 1 juli 2024 og har derfor ikke modtaget bestyrelseshonorar for regnskabsåret 2023/24.

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
2. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Udbytte fra Wilhelm Hansens Hus A/S	2.382.190	1.313.624
	2.382.190	1.313.624

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.321	0
Andre finansielle indtægter	9.489.330	6.052.183
	9.497.651	6.052.183

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
4. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli	21.955.000	21.955.000
Kostpris 30. juni	21.955.000	21.955.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	21.955.000	21.955.000

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Wilhelm Hansens Hus A/S	København	5.800.000	100%	35.234.780	1.570.670
				35.234.780	1.570.670

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli	0	1.150.000
Afgang i årets løb	0	-1.150.000
Kostpris 30. juni	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0

Noter til årsregnskabet

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
6. Værdipapirer		
Regnskabsmæssig værdi 1. juli	82.728.973	81.308.983
Tilgang i årets løb	19.126.291	5.739.557
Afgang i årets løb	-19.413.158	-4.161.992
Realiseret kursgevinst / tab ved salg	1.319.000	-1.305.947
Urealiserede kursreguleringer	5.432.650	1.148.372
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>89.193.756</u>	<u>82.728.973</u>
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
7. Skyldige uddelinger		
Skyldige uddelinger 1. juli	1.620.000	2.390.000
Årets udmøntede uddelinger	7.747.600	6.286.000
Bortfaldne uddelinger	0	-300.000
Udbetalte uddelinger, udmøntet i året	-6.742.600	-6.756.000
Skyldige uddelinger 30. juni	<u>2.625.000</u>	<u>1.620.000</u>

Noter til årsregnskabet

8. Nærtstående parter

	<u>Grundlag</u>
Nærtstående parter	
Bjørn G. Bredal Hansen	Bestyrelsesformand
Bente Lund Poulsen	Bestyrelsesmedlem
Katrine Gislinge	Bestyrelsesmedlem
Steffen Aarfing	Bestyrelsesmedlem
Karen Maria Bille	Bestyrelsesmedlem
Bjarke Poulli Mogensen	Bestyrelsesmedlem
Tim T. Peter Matiakis	Bestyrelsesmedlem
Steffenaarfing ApS/ Steffen Aarfing	Steffen Aarfing
Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab	Bente Lund Poulsen er partner
Wilhelm Hansens Hus A/S	Dattervirksomhed

Transaktioner

Steffenaarfing ApS/Steffen Aarfing har faktureret Wilhelm Hansen Fonden for 25.000 DKK for konsulentarbejde i forbindelse med Finn Juhl Prisen.

Bente Lund Poulsen er partner i advokatselskabet Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab. Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab har i 2023/24 faktureret Wilhelm Hansen Fonden for 30.113 DKK vedrørende almindelig juridisk assistance.

Wilhelm Hansen Fonden har modtaget udbytte på 2.382.190 DKK fra Wilhelm Hansens Hus A/S. Herudover har Wilhelm Hansen Fonden stillet en kreditfacilitet til rådighed for Wilhelm Hansens Hus A/S, hvoraf der pr. 30. juni 2024 er trukket 1.490.511 DKK. Kreditfaciliteten forrentes med en markedsrente.

Datterselskabet, Wilhelm Hansens Hus A/S, har faktureret Wilhelm Hansen Fonden for 72.505 kr. for udleje af kontor. Huslejen er på markedsvilkår.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wilhelm Hansen Fonden for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Det er som følge af fondsaktiviteten valgt at foretage enkelte tilpasninger af opstillingsformen af resultatopgørelsen og balancen med henblik på at opfylde kravet om det retvisende billede, jf. ÅRL § 23. Tilpasningen har ikke indflydelse på Fondens resultat, aktiver og passiver eller finansielle stilling.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2023/24 er aflagt i danske kroner.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler samt kontorhold og andre administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder bestyrelseshonorar og løn til sekretær.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til fondens hovedaktivitet, herunder royaltindtægter.

Noter til årsregnskabet

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder og associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i virksomhederne.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter også aktieudbytter, obligationsrenter mv. af Fondens værdipapirbeholdning samt årets kursreguleringer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

I regnskabsår, hvor Fondens datterselskab har positiv skattepligtig indkomst overgår skatteforpligtelsen til fonden, da, jf. selskabsskattelovens § 3, stk. 4, indkomst, der erhverves af aktieselskaber, som ejes af en fond med almenvelgørende eller på anden måde almennyttigt formål, kan anses for indtjent af Fonden. Anvendelsen af reglen forudsætter, at selskabet udlodder sin skattepligtige indkomst til Fonden samt at Fonden uddeler eller hensætter beløbet i det år, hvor den anses for at have indtjent beløbet.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Indretning af lejede lokaler	3-5 år
------------------------------	--------

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer, aktier og investeringsbeviser. Værdipapirerne indregnes til anskaffelsessum på handelsdatoen, og måles efterfølgende til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Bevillinger

Uddelinger, som i overensstemmelse med Fondens formål er vedtagne på balancedagen og kundgjort overfor modtager fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen.

Skyldige bevillinger

Uddelinger, som i overensstemmelse med Fondens formål er vedtagne på balancedagen og kundgjort overfor modtager, men som ikke er udbetalt på balancedagen fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen og indregnes som en gældsforpligtelse.

Uddelingsrammen

På bestyrelsesmødet, hvor årsregnskabet godkendes, beslutter bestyrelsen en beløbsramme, som forventes uddelt det kommende år. Dette beløb overføres fra de frie reserver til uddelingsrammen. I takt med, at uddelingerne bliver kundgjort over for modtager, udbetales beløbene eller de overføres til gæld. Uddelingsrammen kan i visse tilfælde forhøjes i årets løb ved bestyrelsesbeslutning.